
 VY_32_INOVACE_07.11 

1/1 3.2.07.11 

Zájmena 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Pavla Nováková, Martina Němečková. 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na 

míru našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

osobní přivlastňovací neurčitá tázací ukazovací záporná vztažná 

1. Roztřiď zájmena. Podtrhni je barvou podle toho, do jaké skupiny patří. 

 

 

nic  moje  naše  tenhle  se  který 

 co  onen  každý  leckdo  vy  vaše 

jenž  ona  kdosi  moje  žádný  tato  si 

 můj  kterýsi  čí  kdo  jeho  něho 

taková  jejich  ničí  všechen tebe  lecco 

 

2. Doplň správný tvar osobního zájmena já. 

Ke ………, povídal ………, o …………., šel se …………., beze …………, dal …………, 

viděl …………, řekl …………., za …………, sledoval …………, učil …………., radil 

…………, hrál proti ……….., pomlouval ……….., bojí se ……….., urazil …………, díval 

se na ………... 

 

3. V uvedených frazeologismech vyhledej všechna zájmena a urči jejich druh. Vypiš 
další, ve kterých se nachází nějaké zájmeno. 

On po tobě kamenem, ty po něm chlebem.  ………………………………….. 

Žádný učený z nebe nespadl.    ………………………………….. 

Jak se do lesa volá, tak se z něho ozývá.  …………………………………. 

________________________________  ………………………………….. 

________________________________  …………………………………. 

 


